
TSKRP006Q3I I

Smlouva na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

č. Objednatele

č. Zhotovitele

uzavřená mezi

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy

a

CAMEA, spol. s r.o.



Smlouva na prováděni údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy
příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou
se sídlem: Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1
IČ, DIČ: 63834197, CZ 63834197
bankovní spojení: č.ú. 50024-5157-998/6000
zastoupená Ing. Ladislavem Pivcem, pověřeným řízením organizace

dále jen „Objednatel44 na straně jedné

a

CAMEA, spol. s r.o.

se sídlem: Kořenského 25, 621 00 Brno
IČ, DIČ: 60746220, CZ60746220
bankovní spojení: ě.ú. 19-5141610227/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1 8823
jejímž jménem jedná Ing. Pavlem Valenta, jednatel společnosti

dále jen „Zhotovitel44 na straně druhé

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

(dále jen „Smlouva’*)

Článek 1.

Výkladová ustanovení

Pří výkladu obsahu této Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto:

1.1. DPH - peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené
dle Zákona o DPH.

1 .2. Nabídka - nabídka Zhotovitele podaná do Zadávacího řízení.

1.3. Dílo - činnosti vymezené v článku 3. Smlouvy.

1 .4. HMP - hlavní město Praha.

1 .5. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1.6. Zadávací řízení - otevřené řízení, vyhlášené Objednatelem podle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, týkající se nadlimitní veřejné zakázky
„Provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.44

1.7. Zákon o DPH - zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

1 .8. Definice některých dalších pojmů jsou obsaženy dále v textu této Smlouvy.

Článek 2.

Základní ustanovení

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provádět po dobu jejího trvání pro Objednatele

2 4 -02- 2017

2



Smlouva na prováděni údržby zařízeni měřeni rychlosti v Praze.

pravidelnou údržbu zařízení měření rychlosti v Praze, a to v rozsahu a za podmínek
stanovených touto Smlouvou.

2.2. V zadávacích podmínkách Zadávacího řízení Objednatel vymezil předmět veřejné zakázky,
resp. této Smlouvy formou seznamu požadovaných prací a služeb, přičemž v Příloze č. 2
uvedl pouze předpokládaná množství těchto prací a služeb, tj. četnosti činností během trvání
této Smlouvy. V závislosti na aktuálních podmínkách je tak Objednatel oprávněn jednotlivé
práce a služby požadovat i častěji nebo naopak méně často oproti předpokládaným
četnostem uvedeným v zadávacích podmínkách.

2.3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedené práce a poskytnuté
služby cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Článek 3.

Předmět Smlouvy - provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

3.1. Specifikace rychloměrů měření rychlosti

Kompletní výčet jednotlivých lokalit a komponent systému je uveden v Příloze č. 1 ZD. Povinností
každého dodavatele je provedení průzkumu ve všech lokalitách.

Předmětem zakázky jsou dva typy rychloměrů:

3.1.1. Měření úsekové rychlosti - UnicamVELOCITY

zařízení obsahuje černobílé detailové HDTV kamery. Signál z kamer se vyhodnocuje
v rozvaděčích, umístěných přímo na sloupech, kde jsou kamery. Rozvaděče mezi
vjezdem a výjezdem z úseku komunikují obvykle po WiFi síti. Komunikace s

dispečinkem probíhá pomocí modemu operátora. Zařízení obsahuje noční režim.

Funkce: dokumentace přestupků měření úsekové rychlosti, pátrání po odcizených
vozidlech, sběr dopravních statistik, online výběr přes WiFi anténu, data pro výpočet
dojezdových dob

3.1.2. Měření okamžité rychlosti - UnicamSPEED

zařízení obsahuje černobílé detailové HDTV kamery. Dále součástí zařízení je proměnné
dopravní značení se zobrazením maximální povolené rychlosti. Signál z kamer se

vyhodnocuje v rozvaděčích, umístěných přímo na sloupech, kde jsou kamery.
Komunikace s dispečinkem probíhá pomocí modemu operátora. Zařízení obsahuje noční
režim.

Funkce: dokumentace přestupků měření okamžité rychlosti, pátrání po odcizených
vozidlech, sběr dopravních statistik, data pro výpočet dojezdových dob.

3,2. Požadavky na údržbu

3.2. 1 . Zabezpečení provozu zařízení

Zhotovitel bude vykonávat takové činnosti, aby zařízení mělo minimální dobu, kdy bude
mimo provoz.

Jsou požadovány tyto činnosti:

• Monitorování chodu zařízení. Zhotovitel na své náklady bude pravidelně zjišťovat:

3



Smlouva na prováděni údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

- funkce zařízení - dle specifikace jednotlivých zařízení

- stav jednotlivých komponent - kamery, osvětlovací jednotky, výpočetní jednotky,
komunikační kabeláž

Reporty o stavu zařízení bude posílat pravidelně jednou za 7 dní domluvenou
komunikační cestou objednateli. V případě zjištěné poruchy zahájí neprodleně
diagnostiku zařízení.

• Diagnostika zařízení v případě poruchy. Zhotovitel na své náklady zjistí závadu a v

případě, že se bude jednat o drobnou opravu nevyžadující pozáruční výměnu
klíčových částí zařízení - kabeláž, kamery, osvětlení nebo výpočetní jednotky
okamžitě provede opravu. V případě pozáruční opravy připraví návrh opravy.

3.2.2. Čištění kamer a komponent nočního vidění

Požadovaná perioda je 7x ročně s tím, že perioda čištění v zimních měsících bude
výrazně vyšší než v letních.

3.2.3. Zabezpečení a údržba připojení zařízení k dispečinku a údržba komunikace zařízení

V rámci nabídky budou hrazeny poplatky mobilním operátorům za modemy. Dále budou
udržovány bezdrátové komunikace WiFi v prostoru zařízení. V ceně bude bezplatné
zjištění závady a drobné mechanické opravy komunikace zařízení.

3.2.4. Údržba rozvaděčů

V rámci periody čištění se musí čistit jednotlivé rozvaděče tak, aby byla zachována
funkčnost zařízení. V rámci údržby rozvaděčů zhotovitel musí zajišťovat údržbu jističů
včetně jejich aktivace po vypadnutí.

3.2.5. Údržba výpočetních jednotek

Předmětem zakázky je také údržba a čištění záznamových jednotek. V případě potřeby
zhotovitel provede přeinstalování operačních systémů a instalaci veškerého SW. V ceně
servisu budou případné výměny vadných záznamových zařízení s výjimkou krádeže nebo
mechanického zničení (vandalismus, autohavárie). Každé měření úsekové rychlosti
UnicamVELOCITY má dvě výpočetní jednotky, měření okamžité rychlosti
UnicamSPEED jednu výpočetní jednotku.

3.2.6. Údržba nočního vidění

Součástí zakázky je také výměna opotřebitelných částí nočního vidění: LED diody
v infračervených reflektorech a výbojky a kondenzátory v infračervených blescích.

3.2.7. Výměna baterií

Zhotovitel musí zabezpečit funkčnost baterií pro napájení z VO. Předpokládaná životnost
baterie je rok.

3.2.8. Roční update software

Součástí údržby je pravidelný update software minimálně jednou ročně - čtení SPZ pro

potřeby pátrání po odcizených vozidlech.

3.2,9. Ověření metrologických vlastností rychloměrů

Dále je součástí předmětu plnění pravidelné metrologické ověření všech rychloměrů.

3.2.10. Revize zařízení

4



v.'. -í,. '.-x- -'S

______Smlouva na provádění údržby zařízení mčřeni rychlosti v Praze,
___

Zhotovitel je povinen provádět pravidelné revize rozvaděčů,

3.2.1 1. Požadovaný rozsah servisu

Pravidelná údržba se týká všech zařízení a jejich komponent - dle Přílohy č. 1 .

3.3. Obecné požadavky na plnění veřejné zakázky

V průběhu plnění smlouvy bude Zhotovitel povinen předávat Objednateli veškerou
dokumentaci, kterou pořídil v souvislosti s plněním smlouvy (zejména dokumentaci týkající
se pravidelných kontrol, údržby a oprav prováděných u zařízení měření rychlosti), a to v

českém jazyce.

Veškeré práce budou realizovány v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně
závazných a doporučených předpisů a metodik.

Článek 4.

Doba plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti podle této Smlouvy do 31.12.2018, a to počínaje
dnem nabytí účinnosti této Smlouvy.

Článek 5.

Místo plnění

5.1. Činnost Zhotovitele podle této Smlouvy' bude prováděna na území HMP, resp.

na pozemních komunikacích v HMP. Kompletní výčet jednotlivých lokalit a komponent
systému je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

5.2. Místem předávání písemných výstupů Zhotovitele z jeho činnosti bude pracoviště oddělení

provozu telematických systémů Objednatele na adrese Na Bojišti 5, Praha 2, nebude-li
v konkrétním případě sjednáno něco jiného.

Článek 6.

Cena díla

6.1. Cena díla je stanovena formou jednotkových cen za jednotlivé práce a služby prováděné
Zhotovitelem na základě této Smlouvy. Ceník jednotkových cen tvoří Přílohu č. 2 této
Smlouvy. Objednatel bude Zhotoviteli hradit pouze skutečně provedené práce a poskytnuté
služby.

6.2. Cena, resp. jednotkové ceny v sobě zahrnují náhradu veškerých nákladů Zhotovitele

spojených s prováděním činností podle této Smlouvy, například, nikoliv však výlučně,
náklady na materiály a náhradní díly, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu,

jakož i režii Zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady Zhotovitele v souvislosti
s činností podle této Smlouvy (např. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

požární ochrany, zvýšené náklady na práce ve vícesměnném provozu, odstranění znečištění,
sankce, pokuty, penále, pojištění, zajištění apod.).

6.3. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních
přirážek nebo kursu české koruny po uzavření Smlouvy, příp. jiné vlivy nemají dopad
na cenu, resp. jednotkové ceny.

6.4. Cenu, resp. jednotkové ceny je možno po dobu trvání této Smlouvy překročit o procento

odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace
bude pro účely této Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny

5



Smlouva na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšení může
dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může
k navýšení dojít k 1. dubnu 2016, a to o míru inflace za období roku 2015. V případě, že
míra inflace bude záporná (deflace), bude cena příslušným způsobem snížena.

6.5. Cenu, resp. jednotkové ceny je dále možno po dobu trvání této Smlouvy překročit v případě,
že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši
ceny, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy
dojde ke snížení sazby DPH, bude cena příslušným způsobem snížena.

6.6. Změna ceny, resp. jednotkových cen podle předchozích odstavců bude upravena písemným
číslovaným dodatkem ktéto Smlouvě. Takovým způsobem může dojít pouze ke změně
dosud neuhrazené části ceny.

Článek 7.

Platební podmínky

7.1. Úhrada ceny díla bude probíhat zpětně na základě faktur - daňových dokladů (dále jen
,,faktura“) se splatností minimálně 21 dnů od jejich doručení. Faktury budou Zhotovitelem

vystavovány na základě skutečně provedených prací a skutečně poskytnutých služeb, které
budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v ceníku jednotkových cen.

7.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla, resp. jakékoliv její části, je Zhotovitel
oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

7.3. Podkladem pro vystavení faktury musí být soupis provedených činností Zhotovitele, včetně
jejich ceny podle jednotkových sazeb. Soupis musí být zpracován ve formě stanovené
Objednatelem. Věcná správnost tohoto soupisu musí být před vystavením faktury potvrzena

oprávněným zástupcem Objednatele. Bez potvrzeného soupisu činností není Zhotovitel
oprávněn vystavit Objednateli fakturu a Objednatel není povinen uhradit cenu díla.
Objednatel není povinen potvrdit soupis provedených činností v případě zjištění vad
na kvalitě či rozsahu prováděných činností, a to až do doby jejich bezplatného odstranění
Zhotovitelem.

7.4. Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den ukončení provádění činností fakturovaných
Zhotovitelem.

7.5. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené Zákonem
o DPH. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou
z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn vrátit
takovouto fakturu Zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová
lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury.

7.6. Veškeré faktury je Zhotovitel povinen zasílat na adresu Objednatele. Označení odběratele
bude následující: Hlavní město Praha, IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2, 1 10 00 Praha 1,
zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy. IČ: 63834197, Řásnovka 770/8,
110 00 Praha 1.

7.7. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české
měně. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR, jakožto úřední měny České
republiky, bude proveden přepočet ceny díla na EUR, a to podle úředně stanoveného
směnného kursu. Veškeré platby za plnění této Smlouvy budou ode dne zavedení EUR,
jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EUR.

6



Smlouva na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

7.8. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky vzniklé z této Smlouvy nebo na jejím
základě proti pohledávce Objednatele. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své
splatné pohledávky za Zhotovitelem oproti splatným pohledávkám Zhotovitele
za Objednatelem vzniklým na základě této Smlouvy.

7.9. Příjemce plnění (Objednatel) prohlašuje, že přijaté plnění bude použito výhradně

pro veřejnoprávní činnost, tj. pro účely, které nejsou předmětem daně a příjemce k danému

plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.

Článek 8.

Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu
s právními předpisy a s pokyny Objednatele.

8.2. Zhotovitel je povinen při plnění této veřejné zakázky dodržovat veškeré relevantní právní
předpisy, technické normy, příslušné vnitřní normy objednatele - technologické předpisy a

veškerá dopravně- inženýrská rozhodnutí příslušných orgánů.

8.3. Veškerá nově dodávané části zařízení musí být plně kompatibilní se stávajícími zařízeními,

a to včetně systému přenosu dat vybraných zařízení. Veškeré činnosti musí být při plnění
této smlouvy prováděny takovými postupy a takovými technickými, softwarovými a

hardwarovými prostředky, aby tato kompatibilita nebyla žádným způsobem narušena.

8.4. V průběhu plnění Smlouvy je Zhotovitel povinen postupně předávat Objednateli veškerou
dokumentaci o pravidelných kontrolách a údržbě a veškerou dokumentaci o prováděných
opravách. Po ukončení plnění této Smlouvy bude Zhotovitel povinen vrátit Objednateli též
veškerou dokumentaci, kterou od něho v průběhu plnění Smlouvy obdržel.

8.5. Zhotovitel odpovídá za veškerou Škodu způsobenou Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě,

která vznikne při plnění nebo jakkoliv v souvislosti s plněním této Smlouvy, a/nebo
nedodržením, opomenutím či porušením jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající z této
Smlouvy, z právních předpisů anebo pokynů Objednatele.

8.6. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla
mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této
Smlouvy. Takovým oznámením Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky
vyplývající z této Smlouvy.

8.7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli záruční dobu na provedené práce v minimální
délce 24 měsíců.

Článek 9.

Technické vybavení

9.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této Smlouvy s využitím potřebného
technického vybavení (mechanizačními či jinými prostředky) v takovém rozsahu, aby byly
veškeré činnosti provedeny řádně a ve stanovených časových limitech, a současně tak, aby
byla zajištěna maximální efektivnost využití technického vybavení a tím i minimalizace
nákladů vynakládaných na provádění činností dle této Smlouvy.

9.2. V případě změny kontaktních údajů, zejména telefonních čísel, je Zhotovitel povinen tyto
údaje ihned písemně (e-mailem) oznámit Objednateli.

7



Smlouva na prováděni údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

Článek 10.

Subdodavatelé

10.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit výkonem jednotlivých činností dle této Smlouvy třetí osoby -

subdodavatele.

1 0.2. Seznam významných subdodavatelů Zhotovitele, jejichž podíl na provádění činností dle této

Smlouvy přesáhne 1 0 % ceny díla, tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.

10.3. Jakákoliv změna významného subdodavatele podléhá předchozímu souhlasu Objednatele.

10.4. Zhotovitel odpovídá za provádění činností dle této Smlouvy jednotlivými subdodavateli,
jako by je prováděl sám.

Článek 11.

Smluvní pokuty

11.1. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu v případě:

a) že Zhotovitel nebude plnit své smluvní povinnosti v souladu s relevantními právními
předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy či

samosprávy, a to ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ;

b) že se Zhotovitel dostane do prodlení se plněním sjednaného termínu pro odstranění
vad a nedodělků při opravách zařízení a to ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý
případ;

c) že se Zhotovitel dostane do prodlení s plněním sjednaného termínu pro odstranění vad,

které se vyskytnou v záruční době, a to ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den
prodlení;

d) že Zhotovitel na žádost Objednatele nepředloží doklady o pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení a

za každý jednotlivý případ.

e) že Zhotovitel poruší podmínky uvedené v čl. 10 této Smlouvy a to změny zajištění
subdodavatelského systému bez písemného souhlasu objednatele, a to ve výši 10 % z

výše nabídkové ceny za každý jednotlivý případ.

11.2. Pro jeden případ porušení povinností stanovených touto Smlouvou nelze kumulativně
uplatnit více smluvních pokut.

1 1.3. Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přičemž
smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

1 1 .4. Úplatném kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění nároku na

náhradu vzniklé škody v plné výši.

11.5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé
smluvní straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události,
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní
strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, a

to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 občanského
zákoníku.



Smlouva na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

Článek 12.

Pojištění

12.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění své odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě, a to tak, aby limit pojistného plnění, resp. pojistná částka,

ve smyslu ustanovení §28 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně
souvisejících zákonů, věznění pozdějších předpisů, sjednaný Zhotovitelem na základě
pojistné smlouvy činil pro jednu škodnou událost minimálně 20 mil. Kč. Tento limit nelze
nahradit kumulací pojistných plnění na základě více pojistných smluv.

12.2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost
Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny,
příp, potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (Insurance broker), prokazující existenci
pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím odstavci.

Článek 13.

Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a zároveň účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření
této Smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více
dní, je dnem uzavření této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

13.2. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky
zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto
dohody.

13.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí v takovém případě 12 měsíců, přičemž počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude písemná výpověď doručena Zhotoviteli.

13.4. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, že v důsledku rozhodnutí jeho
zřizovatele, hlavního města Prahy, přestane být správcem pozemních komunikací na území
hlavního města Prahy. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců, přičemž počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude písemná výpověď doručena Zhotoviteli.

13.5. Zhotovitel není oprávněn tuto Smlouvu vypovědět.

13.6. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:

13.6.1. Zhotovitel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat

podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude
Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě;

13.6.2. Zhotovitel bude provádět činnosti dle této Smlouvy v rozporu s podmínkami
Zadávacího řízení, s touto Smlouvou, s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu ani
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem v písemné výzvě;

13.6.3. Zhotovitel nedodrží při plnění této Smlouvy relevantní právní předpisy, technické
normy, dokumentaci schválenou Objednatelem nebo podmínky rozhodnutí orgánů
státní správy či samosprávy;

13.6.4. vůči majetku Zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční
návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízení;

13.6.5. Zhotovitel vstoupí do likvidace;

9



Smlouva na provádění údržby zařízeni měření rychlosti v Praze.

13.6.6. Zhotovitel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy
pro provádění činností, k nimž se dle této Smlouvy zavazuje;

13.6.7. Zhotovitel pozbude kterýkoliv kvalifikační předpoklad, jehož splnění bylo
předpokladem pro účast v Zadávacím řízení.

13.7. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že:

13.7.1. Objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této Smlouvy
po dobu delší než 90 dnů;

13.7.2. Objednatel opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této
Smlouvy ze strany Zhotovitele, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude
Zhotovitelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě.

13.8. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
odstoupit od této Smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen.

13.9. Účinky každého odstoupení od této Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně.

13.10. Odstoupení od Smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut.

13.11. Smluvní strany výslovně vylučují možnost použití ustanovení § 351 odst. 2 Obchodního
zákoníku na právní vztahy z této Smlouvy, přičemž nebudou mít povinnost vrátit
si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od této Smlouvy.

13.12. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli
nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností
nezbytně nutných k zamezení vzniku škody.

Článek 14.

Kontrola

14.1. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat výkon činností Zhotovitele
dle této Smlouvy.

Článek 15.

Zvláštní ujednání

15.1. V případě, že Zhotovitel nezahájí některou z činností dle této Smlouvy z důvodů na své
straně v Časovém limitu stanoveném touto smlouvou, je, kromě sankcí - smluvní pokuty
a/nebo odstoupení od této Smlouvy, Objednatel oprávněn zajistit provedení těchto činností
v nezbytném rozsahu jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady
Zhotovitele.

15.2. Zhotovitel je povinen veškeré písemné výstupy předávat Objednateli v českém jazyce a

zároveň veškerá komunikace s Objednatelem bude probíhat v českém jazyce.

15.3. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele:

ve věcech technických: Ing. Jaromír Muchka

Změnu oprávněných osob je Objednatel povinen Zhotoviteli oznámit písemně.

15.4. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Pavel Valenta

ve věcech provozních/technických: Ing. Leoš Kučera

10



Smlouva na prováděni údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

Změnu oprávněných osob je Zhotovitel povinen Objednateli oznámit písemně.

15.5 Zhotovitel je povinen předat Objednateli informace uvedené v § 147a odst. 4 a 5 zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v elektronické podobě
souborem ve formátu.pdf, opatřeným certifikovaným podpisem dodavatele. Informace budou
zasílány v zákonných termínech na adresu: katerina.honzatkova@tsk-praha.cz.

Článek 16.

Závěrečná ustanovení

16.1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

16.2. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES
TSK) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Obě
smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

16.3. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu
s ustanoveními občanského zákoníku č, S 9/20 12 Sb., občanského soudního řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

16.4. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto Smlouvou
či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu
adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného
psaní odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní
licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších
předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení
okamžikem písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti.
Při doručování prostřednictvím doporučeného psaní nastávají účinky doručení
okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele
dle platných poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb.,
o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučené psaní adresované
smluvní straně této Smlouvy je třeba adresovat vždy na adresu smluvní strany uvedenou
v této Smlouvě. Tato doručovací adresa smluvní strany může být změněna pouze

písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Pro doručování jiných
poštovních zásilek než písemností platí toto ustanovení této Smlouvy obdobně.

16.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto

Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat
ktomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony
k tomu nezbytné.

16.6, Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí
osobu jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této Smlouvy, Toto
omezení trvá i po ukončení trvání této Smlouvy.

16.7. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

16.8. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li
takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto

li



Smlouva na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze.

dohody. Při uzavírání takové dohody budou respektovány veškeré limity vyplývající

ze zákonné úpravy zadávání veřejných zakázek.

16.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží 2 stejnopisy

a Zhotovitel 2 stejnopisy.

16. 10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

1 . Kompletní výčet jednotlivých lokalit a komponent systému

2. Ceník jednotkových cen a model pro výpočet nabídkové ceny

3. Čestné prohlášení o subdodavateli

1 8 -09- 2QU
V Praze dne

pověřený řízením organizace

TÚČH. SPRÁVA KOMUNIKACI
hi. m. PRAHY

Řásnovka 770/S, 110 15 PRAHA 1

17

V Brně dne

CAMEA, spol. s r.o.

Ing. Pavel Valenta

jednatel společnosti



Příloha
č.
1

-

Kompletní
výčet

jednotlivých
lokalit
a

komponent
systému

'g C
>5 9
2

% ■£ <

JO  

ližx>

% a

o. ň
8

— 3 a c

lilii
iats i

lili
lřI

c H >,

ill

'S
o

£
a
&



Příloha č. 2 - Ceník jednotkových cen a model pro výpočet nabídkové ceny

1.1 Cenová tabulka pro rok 2015

Poznámka: lokalita Libocká je v roce 2015 ještě v záruční době a servis je hrazen dodavatelem,

Bod v těch.
zprávě

Název položky Jednotka Počet
Četnost v

roce

Jedn. cena

bez DPH

Celkem cena bez

DPH

2.2.1 Zabezpečení provozu zařízení ks 21 52 300 Kč 327 600 Kč

2.2,2 Údržba kamery - mytí a čištění ks 89 7 960 Kč 598 080 Kč

2.2.2
Údržba infračervené osvětlovací
jednotky - mytí a čištění

ks 138 7 90 Kč 86 940 Kč

2.2.3
Poplatky mobilním operátorů za

modemy
ks 13 12 900 Kč 140 400 Kč

2.2.4 Údržba rozvaděčů ks 51 12 900 Kč 550 800 Kč

2.2.5 Údržba výpočetních jednotek ks 41 12 1 900 Kč 934 800 Kč

2.2.6
Údržba nočního vidění - Výměna
vysvícených LED diod v IR světle

ks 91 1 3 200 Kč 291 200 Kč

2.2.6
Údržba nočního vidění - Výměna
opotřebovaných kondenzátorů a výbojek
v IR blesku

ks 45 4 1 700 Kč 306 000 Kč

2.2,7 Výměna baterií 65A ks 38 1 5 500 Kč 209 000 Kč

2.2.7 Výměna baterií 75A ks 12 1 5 700 Kč 68 400 Kč

2.2.7 Výměna baterií 100A ks 14 1 5 900 Kč 82 600 Kč

2.2.8
Roční update SW čtení registračních
značek

ks 21 1 10 000 Kč 210 000 Kč

2.2.9
Ověření metrologických vlastností
rychloměru UnicamVELOCITY

jízdní
pruhy

48 1 19 000 Kč 912 000 Kč

2.2.9
Ověření metrologických vlastností
rychloměru UnicamSPEED

jízdní
pruhy

4 1 16 000 KČ 64 000 Kč

2.2.10 Revize zařízení (jednou za 4 roky) ks 51 0,25 8 000 Kč 102 000 Kč

Celkem průměrná cena roční 2015 bez DPH 4 883 820 Kč

DPH 21% 1 025 602 Kč

Celkem průměrná cena roční 2015 s DPH 5 909 422 Kč



Příloha č. 2 - Ceník jednotkových cen a model pro výpočet nabídkové ceny

1.2 Cenová tabulka pro rok 2016 a následující

Bod v těch.
zprávě

Název položky Jednotka Počet
četnost v

roce

Jedn. cena

bez DPH

Celkem cena bez
DPH

2.2.1 Zabezpečení provozu zařízení ks 22 52 300 Kč 343 200 Kč

2.2.2 Údržba kamery - mytí a čištění ks 93 7 960 Kč 624 960 Kč

2.2.2
Údržba infračervené osvětlovací
jednotky - mytí a čištěn!

ks 140 7 90 Kč 88 200 Kč

2.2.3
Poplatky mobilním operátorů za

modemy
ks 15 12 900 Kč 162 000 Kč

2.2.4 Údržba rozvaděčů ks 53 12 900 Kč 572 400 Kč

2.2.5 Údržba výpočetních jednotek ks 43 12 1 900 Kč 980 400 Kč

2.2.6
Údržba nočního vidění - Výměna
vysvícených LED diod v IR světle

ks 93 1 3 200 Kč 297 600 Kč

2.2.6
Údržba nočního vidění - Výměna
opotřebovaných kondenzátorů a výbojek
v IR blesku

ks 47 4 1 700 Kč 319 600 Kč

2.2.7 Výměna baterií 65A ks 38 1 5 500 KČ 209 000 Kč

2.2.7 Výměna baterií 75A ks 16 1 5 700 Kč 91 200 Kč

2.2.7 Výměna baterií 100A ks 14 1 5 900 Kč 82 600 Kč

2.2.8
Roční update SW čtení registračních
značek

ks 23 1 10 000 Kč 230 000 Kč

2.2.9
Ověření metrologických vlastností
rychloměru UnicamVELOCITY

jízdní
pruhy

50 1 19 000 Kč 950 000 Kč

2.2.9
Ověření metrologických vlastností
rychloměru UnicamSPEED

jízdní
pruhy

6 1 16 000 Kč 96 000 Kč

2.2.10 Revize zařízení (jednou za 4 roky) ks 53 0,25 8 000 Kč 106 000 Kč

Celkem průměrná cena roční 2016 - 2018 bez DPH 5 153 160 Kč

DPH 1 082 164 Kč

Celkem průměrná cena roční 2016 • 2018 s DPH 6 235 324 Kč

Celkem cena za celé období 4 roků bez DPH 20 343 300 Kč

DPH 4 272 093 Kč

Celkem cena za áW——Mfaě<0*6WMt lft«ai393KČ



Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o subdodavateli

Já, níže podepsaný jednatel CAMEA, spol. s r.o., Brno, Kořenského 25,

PSČ: 621 00, IČ: 60746220 čestně prohlašuji, že CAMEA, spol. s r.o, nemá subdodavatele
ve veřejné zakázce "Údržba zařízení měření rychlosti v Praze". Jakákoli změna
subdodavatelského zajištění, bude neprodleně oznámena zadavateli veřejné zakázky a jím i

tato změna musí být odsouhlasena.

L
Ing. Pavel Valenta,

jednatel CAMEA, spol. s r. o.


